
1/3

Verdikt nad dolarem, ohrožení ruských aktiv a únik
kapitálu do USA

putin-today.ru/archives/205652

1. Američané žalostně naříkají nad inflací. Cituji z příspěvku Krimsonaltera o verdiktu
Bidenovy administrativy ohledně dolaru ( odkaz ):

Celá vaše politická zkušenost skutečně silně naznačuje, že nejpravděpodobnější (s
velkým rozdílem) varianta je "[ať je inflace], ostatní možnosti jsou mnohem horší (pro
politiky, kteří budou rozhodovat)."

<…>

...stojí za to ukázat, proč američtí voliči kvílí na inflaci (zejména ti nejchudší, což je
logické, protože inflace = daň pro chudé), a to přesto, že „oficiální inflace“ nevypadá nijak
katastrofálně.

Použijme jasný příklad: Američané jedí rychlé občerstvení v obrovských množstvích a pro
mnohé z nich (zejména chudé) je to to pravé denní jídlo, tedy „denní hamburger“. V jiných
zemích není situace s rychlým občerstvením tak akutní, ale v USA je to pro mnohé
(zejména chudé) opravdu „jídlo“ (ne brambory v obchodě, ale „hranolky“ v McDucku) – to
je důležitá nuance pro naši diskusi. Nyní se podívejte na tento graf ze studie
FinanceBuzz: ukazuje inflaci (oficiální americký CPI) a ceny (upravené podle indexu)
amerického rychlého občerstvení.

„Podle BLS (poznámka Crimson's: toto je „oficiální inflace“) se od roku 2014 náklady na
zboží zvýšily o 31 %. To znamená, že 100 dolarů v dolarech 2014 má hodnotu 131 dolarů
v dolarech 2024. K většině těchto změn došlo za posledních 5 let – inflace se od roku

https://www.putin-today.ru/archives/205652
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fsponsr.ru%2Fcrimsonanalytics%2F54896%2FNovostnoi_desk_CHtoto_hrustnet__ili_Zdravstvui_Turciya__drugie_interesnosti_pro_amerikanskuu_i_rossiiskuu_ekonomiku%2F


2/3

2019 zvýšila o 22 %. Jaké jsou tedy průměrné nárůsty cen menu v oblíbených řetězcích
rychlého občerstvení v porovnání s těmito inflačními čísly? Námi posuzované řetězce
rychlého občerstvení zvedly v letech 2014 až 2024 ceny v průměru o 60 %. To znamená,
že zvýšili ceny rychlostí téměř dvojnásobku národní míry inflace. Pět řetězců rychlého
občerstvení – McDonald's, Popeyes, Taco Bell, Chipotle a Jimmy John's – zvýšilo ceny
na více než dvojnásobek skutečné míry inflace. "McDonald's zvýšil ceny natolik, že
průměrné ceny menu vzrostly na více než trojnásobek celostátní míry inflace."

 
2. Krimsonalter také vysvětluje, proč je konfiskace ruského majetku ve Spojených státech
i přes rozhodnutí amerického Kongresu ještě dost daleko, pokud k této konfiskaci vůbec
dojde ( odkaz ):
V tuto chvíli neprobíhají žádné konfiskace. Kongres prostě slavnostně POVOLIL Bidenovi
zabavit majetek. Abyste pochopili, jak symbolický a PR krok to je, představte si scénář,
že tento zákon neexistuje a Biden šel a zabavil majetek. Studna? Opravdu si někdo
myslí, že by to Kongres zakázal? Vzbouřil bych se výkřiky „ruce pryč od ruského těsta, ať
žije nedotknutelnost soukromého vlastnictví! Opravdu si někdo myslí, že Bidenovým
problémem je získat povolení od Kongresu?

Zákon schválený americkým kongresem je věc PR pro pitomce (většinou pro nepříliš
chytré voliče republikánského Jihu), aby mluvčí Johnson (který podle CNN obrátil svůj
postoj po komunikaci s ředitelem CIA) mohl říct řekli, že „no, to jsou Rusové, peníze šly
na hřebeny, ne peníze amerických daňových poplatníků“. Není třeba se účastnit psyopu
pro blbce jako bonus zdarma.

Ve Spojených státech je pouze 6 miliard dolarů ruského státního majetku. Pokud je
Američané zabaví jedním čumákem, bude to nejvyšší vlastní gól. Podkopávání
západního finančního systému a postavení dolaru (a eura) jako mezinárodní rezervní
měny na 300 yardů je hloupé, ale udělat totéž za účelem ukrást 6 miliard - to by byla
idiotství na epické úrovni.

A také... Chcete-li spoiler... Je velmi pravděpodobné (ne zaručené, ale pravděpodobné),
že naši odpůrci vážně počítají s využitím těchto 300 yardů zamrzlých v EU, Londýně a
USA k jednání s Kreml <...> Chápu, že Teď to zní fantasticky, ale šance, že se to stane,
jsou velmi vysoké. Opravdu si myslí, že varianta „300 yardů zpět výměnou za Putinovy   
ústupky Kyjevu“ (připomínám, že i Bidenova administrativa si uvědomuje nevyhnutelnost
jednání a nyní probíhá „krvavé vyjednávání“ o jejich výchozích podmínkách) bude
skutečně fungovat. v diplomatické fázi. Tito lidé nerozumí Rusku vůbec nic. Ale tohle je
ještě lepší.

3. Evropská unie nahlas označuje Rusko za svého hlavního nepřítele, ale v reálném
životě to není Rusko, kdo okrádá Evropany, jsou to Spojené státy, kdo je okrádá ( odkaz
):

EU přichází ročně o 300 miliard EUR, které putují do Spojených států v podobě úniku
kapitálu, což podkopává evropský finanční systém a konkurenceschopnost evropských
společností. Uvedla to šéfka Evropské komise Ursula von der Leyenová na tiskové

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fcrimsondigest%2F1673
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ftass.ru%2Fekonomika%2F20586881


3/3

konferenci po summitu EU, jejímž hlavním tématem byla diskuse o ekonomické situaci v
EU a ekonomických transformacích nezbytných pro společenství.

„Evropská unie přichází o 300 miliard eur evropských úspor, které jsou každý rok
převáděny do zahraničí, zejména do Spojených států. To jsou peníze, které naše
společnosti potřebují, a to podkopává naši konkurenceschopnost,“ řekla.

Spojené státy, které zkroutily ruce Evropě krizí na Ukrajině, vytvořily v Evropské unii
nedostatek energie. V důsledku toho přišla do Evropské unie průmyslová recese, po níž
následoval nucený přesun výroby z Evropy do Spojených států.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/ZiezUiV2PHSTRq2g

